2 Paulinus Nolanus (353-431).
 3 Cf. PL 61, 325-326 [Epistola XXXI, Severi fratri unanimo Paulinus]. Antonelli in-

vertit verba epistulae, quae in autographo sunt haec: „(...) accipite magnum in modico 
munus; et in segmento pene atomo astulae brevis sumite munimentum praesentis, et pignus 
aeternae salutis. Non angustetur fides vestra carnalibus oculis parva cernentibus, sed in-
terna acie totam in hoc minimo vim crucis videat. Dum videre vos cogitatis lignum illud, 
quo salus nostra, quo Dominus majestatis affixus, tremente mundo, pependerit, exsultetis 
cum tremore. Recordemur et petras fissas ad hujus aspectum crucis; et saltem saxorum 
aemulatione, praecordia nostra findamus timore divino. (...) Non autem vobis et hoc scri-
bimus, ut imitemini compositionem istam, qua tubello aureolo rem tantae benedictionis in-
clusimus. Magis enim nos tali paratu fidem vestram imitati sumus, ut vestram vobis for-
mulam mitteremus in specie auri. Quia scimus vos, ut aurum ignitum, intra vos habere re-
gnum Dei, hoc est fidem crucis: qua regnum coelorum invaditur. (...) misimus vobis in 
Domino ligni salutaris donum: ut crucem et corpore possideretis, quam tenetis spiritu, et 
propositi virtute portatis”. 
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ignitum intra te habere regnum Dei, hoc est fidem crucis, qua regnum 
 caelorum divenditur...” e finalmente: “mittimus tibi in Domino ligni salu-
taris donum ut crucem et corpore possideres, quam tenes spiritu, et portas 
virtute propositi”. 

Anche nel qui annesso aureo tubeolo vi è la particola del legno della 
SS.ma Croce, e le reliquie de’ S[ancti] Apostoli Andrea, e Filippo, e de’ 
S[ancti] M[artiri] Cosma e Damiano, e Pancrazio. Conchiudasi dunque con 
Lattanzio4: “Flecte genu lignumque crucis venerabile adora flebilis...”5 . 
Dal S. Officio, li 20 Luglio 1775.

N. 25

Secretaria Status ad Ioannem Andream Archetti 
Romae, 21 VII 1775 

Mandatur ei, ne munera prosecretarii Consultae explere desinat, quamquam 
nuntius apud Polonos creatus est.

Min.: AV, Segr. Stato, Memoriali e Biglietti 224, fasc. Luglio-Dicembre 1775, s.f. 

Dalla Segreteria di Stato, 21 Luglio 1775.
A Mons. Archetti destinato da Nostro Signore alla Nunziatura di Po-

lonia. a-Come risulta dal biglietto di ieri del Sig. Card. Segretario di Stato-a 
si partecipa essere mente della stessa Santità Sua di Nostro Signore, che 
prosiegua nell’esercizio di Pro Segretario della S[acra] C[onsulta] fino a 
nuovo avviso. a-Serva questo di norma a lui e a chi occorre-a .
a-a deletum